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Perličky ze školy v přírodě 

 

Při příjezdu na Horní Bečvu si děti prohlédly své „pokojíčky“ a Klárka povídá:  

„Já nevěděla, že je to tady takový LUXUS“ 

 

 

Po náročném dopoledni jsme šli na oběd a děti se podivily: „Oni nám dají i  

najíst?“ 

 

 

„Mňam, to maso je dobré, jako od tatínka.“  

 

 

Bylo krásné teplé odpoledne a paní učitelka říká: „Děti, venku krásně svítí  

sluníčko, tak si na ven oblékněte – kraťasy, tričko s krátkým rukávem a  

kšiltovky.“  

Matýsek se ptá: „I nákrčník?“ 

 

 

 

S dětmi jsme si povídali o včelkách – jak jsou pro nás důležité. Martínek  

vykřikne: „Já vím, já vím. „Včelky sbírají z kytičky med a dávají ho do skleničky.“ 
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Vaříme ve školní kuchyni 

(všechny recepty jsou normovány na 10 porcí) 
 
Pomazánky 
  
Pomazánka z tofu jako humrový krém:  
tofu přírodní nebo zauzené……… 260 g  
vejce………. 2 ks  
mrkev očištěná………. 100 g  
celer očištěný……. 50 g  
bílý jogurt……… 150 g  
sůl  
citrónová šťáva………. 10 g  
 
Vejce uvaříme natvrdo. Tofu, vejce, syrovou mrkev a celer nastrouháme na jemné 
nudličky. Přidáme bílý jogurt, sůl, citrónovou šťávu a dobře promícháme. Vychladíme 
nebo ihned podáváme s pečivem nebo tousty.  
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Avokádová pomazánka s lučinou:  
avokádo……… 200 g  
jarní cibulka ….. 20 g  
sýr lučina …….200 g  
sůl  
 
Zralé avokádo rozpůlíme, odstraníme pecku, oloupeme a vidličkou rozmačkáme. 
Přidáme citrónovou šťávu, nadrobno nakrájenou jarní cibulku, lučinu a dochutíme solí. 
Vše řádně promícháme.  
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Drožďová pomazánka:     
droždí …………..160 g  
olej ……………..55 g  
cibule …………..70 g  
vejce …………..4 ks  
máslo ………… 100 g  
mléko ………. 30 g  
sůl  
pažitka ……….10 g 
 
Na oleji zpěníme nakrájenou cibuli, přidáme rozdrobené droždí a opražíme do růžova. Přidáme 
vejce a mícháme až se srazí, zhruba 5 minut. Do nádoby na šlehání dáme vychladlé droždí s 
vejci, máslo, sůl, omytou jemně nakrájenou pažitku, dle potřeby mléko a vše šleháme. Ihned 
podáváme nebo zchladíme a podáváme na pečivu.  
- máslo můžeme nahradit pomazánkovým máslem, nebo roztíratelným tukem 
 
Polévky  
Zeleninová polévka Minestrone:  
bílé fazole …… 300 g  
zelí hlávkové … 240 g  
cibule …… 100 g  
mrkev očištěná …… 180 g  
celer řapíkatý ………. 50 g  
rajčata loupaná ….. 500 g  
cuketa ……….. 400 g  
sůl  
olej ………. 30 g  
Na oleji zpěníme cibuli, zalijeme vývarem, přidáme nakrájenou na kostičky kořenovou zeleninu 
a na nudličky hlávkové zelí, osolíme a vaříme do poloměkka. Předem namočené fazole si 
uvaříme zvlášť. K uvařené zelenině přidáme cuketu nakrájenou na nudličky, loupaná rajčata a 
uvařené fazole. Dochutíme a nakonec posypeme petrželovou natí nebo pažitkou. 
 

Petrželová polévka krémová s mrkvovými krutony:  
petržel ………. 600 g  
brambory očištěné ……….. 800 g  
sůl  
mrkev očištěná ……… 200 g  
olej …….. 30 g  
petrželová nať  
 
Očištěnou petržel a brambory nakrájíme na kostky, zalijeme vodou, ochutíme solí a 
uvaříme doměkka. Rozmixujeme. Očištěnou mrkev nakrájíme 
na kostičky, promícháme s olejem a pečeme při teplotě 150 °C asi 14 minut. Během 
pečení promícháme. Při podávání vkládáme do krému pečenou mrkev a sypeme  
nakrájenou petrželovou natí. 
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Hlavní jídla  

Lasagne:  
lasagne …………500 g  
mleté maso (mix) …………1000 g  
cibule ….150 g  
loupaná rajčata ………. 800 g  
rajčatový protlak ………. 200 g  
smetana na vaření 12 % ……400 g  
sýr tvrdý eidam 30 % ……….. 200 g  
sýr mozzarella ………..200 g  
olej …… 20 g  
bazalka …… 10 g  
 
 
Na oleji osmahneme cibuli, přidáme maso a opečeme dohněda. Osolíme, přidáme 
bazalku, rajský protlak, krájená rajčata a smetanu. Promícháme a dusíme 30 min. Do 
hotové omáčky vmícháme eidam a odstavíme. Vrstvíme omáčka, lasagne, omáčka ... 
Poslední vrstva je omáčka. Na ni naskládáme na kolečka nakrájenou mozzarellu. 
Přikryjeme alobalem a vložíme do trouby vyhřáté na 180 °C. Pečeme 30 min, pak na 
chvíli odkryjeme a můžeme podávat. 
  
Cizrna na italský způsob:  
cizrna ………….900 g  
olej olivový ……80 g  
cibule …………150 g  
mrkev …………….400g  
celer ……….300 g  
rajčata ……….200 g  
rajčata drcená sterilizovaná ………….300 g  
petrželová nať  
sůl  
 
 
Předem namočenou cizrnu scedíme a v čerstvé vodě uvaříme doměkka (asi 120 min), 
nesolíme. Na oleji necháme zesklovatět nadrobno nakrájenou cibuli, přidáme na 
kostky nakrájenou mrkev a celer, na čtvrtky nakrájená rajčata. Přidáme uvařenou 
cizrnu, mírně zalijeme vodou a vše vařme 15-20 minut, pokud zelenina nezměkne. 
Přidáme drcená rajčata, nadrobno nasekanou petrželovou nať, ochutíme solí a ještě 
krátce povaříme. Příloha: těstoviny, chléb 
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Tarhoňa s a strouhaným sýrem:  
olej ………..120 g  
tarhoňa ……850 g  
cibule ……….100 g  
rajčatová protlak ………100 g  
sýr tvrdý ……….100 g  
mražená ratatouille směs (Bonduelle) …..1250 g  
sůl  
Do části rozehřátého oleje vložíme tarhoňu a za stálého míchání ji mírně opražíme (až 
lehce zhnědne), zalijeme ji horkou vodou, osolíme a za občasného míchání udusíme 
do měkka. V průběhu dušení přidáme podle potřeby vodu. Hotová tarhoňa musí být 
sypká (jako rýže). Očištěnou, nadrobno nakrájenou cibuli osmahneme na oleji, 
přidáme ratatouille, protlak, podle chuti dosladíme cukrem a podusíme. Při výdeji 
tarhoňu poléváme ratatouillovou směsí a posypeme strouhaným sýrem. 
 
 
 
Krůtí (kuřecí) závitek plněný špenátem a mozzarelou: 
 

krůtí (kuřecí) prsa ……… 1000 g  
sůl  
špenát mražený (čerstvý) …….. 400 g  
olej ……………………….80 g  
cibule …………… 200 g  
česnek  
sýr mozzarella …… 200 g  
mouka hladká ……….. 100 g  
Krůtí (kuřecí) prsa opláchneme, nakrájíme na plátky, naklepeme a osolíme. Špenát 
rozmrazíme a zbavíme přebytečné vody, čerstvý špenát omyjeme a nasekáme na 
drobno. Na oleji lehce osmažíme nadrobno nakrájenou cibuli a rozdrcený česnek, 
přidáme špenát a orestujeme. Na připravené plátky masa dáme špenát a kousky 
mozzarelly. Maso zavineme, spíchneme párátkem, nebo převážeme nití. Vložíme do 
pekáče, pokapeme olejem, mírně podlijeme vodou, přiklopíme a dusíme doměkka. 
Měkké maso vyjmeme, šťávu zaprášíme moukou, dochutíme a provaříme. Jako 
přílohu můžeme servírovat opečené, předem uvařené brambory, nakrájené na 
měsíčky a domácí dip, který je ze zakysané jogurtu, česneku, soli a šalotky. 

 
Dobrou chuť 

                                                                      
                                                             Vedoucí školní jídelny Jarmila Chromcová 
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Sněhuláčkův den 

 

Jako tradičně se jeden den v únoru naše oddělení Cipísek proměnilo v Zimní 

království! Děti s paní učitelkami se převlékli za sněhuláčky a tak strávili celý den. 

Vytvořili jsem si sněhové koule z papíru, které jsme přenášeli na lžíci sem a tam, snažili 

se trefit  kamaráda Olafa, chodili po ledových  krách a taky proběhla jedna velikánská 

koulovaná.  

S radostí jsme si zazpívali písničky, zatančili a nakonec dostali odměnu.  

Sněhuláčkův den se nám moc vydařil a dětem vykouzlil veliký úsměv na tváři.  

   

                                                          Za třídu Cipísek p. uč. Bc. Renáta Chovančíková 
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Lyžařský kurz 

V předposledním únorovém týdnu 20.2. - 24.2.2023 se mateřská škola za spolupráce 

se základní školou účastnila lyžařského kurzu. Jezdilo se do lyžařského střediska v 

Horní Lhotě nedaleko Ostravy na takzvaný Vaňkův kopec. Na lyžařský kurz jely děti 

od úplných začátečníků až po zdatné jezdce. Ač počasí venku nevypadalo jako v zimě, 

sníh na sjezdovce stále byl – udržovali pro lyžaře sníh umělý. Děti byly velmi rády, že 

je pro ně na sjezdovce sníh, nemohly se ho nabažit. Během prvního dne byly rozděleny 

do družstev, každé z družstev si vymyslelo název – jak na sebe budou volat na 

sjezdovce a mimo ní. Dětem šlo lyžování den ode dne líp a líp. Na konci týdne – v pátek 

nás čekal velký závod. Ač nám počasí moc nepřálo (pršelo, svítilo slunce – dokonce 

jsme mohli vidět duhu) nakonec se velký závod uskutečnil. Po vydařeném závodu bylo 

vyhlášení v jednotlivých družstvech. Pro děti byla připravena bedna a první tři 

závodnici byly odměněni odměnou. Nakonec všechny děti dostaly medaile za účast a 

kartu lyžaře.  

Za MŠ p. uč. lic. Sabina Šebestová 
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NOČNÍ ŠKOLKA 

Jaké to je zůstat ve školce po setmění? Na tuto a další otázky, nalezly odpověď 

předškoláci ze tříd Rákosníček, Krteček a Ferda Mravenec. Když rodiče přivedli děti 

do školky na přespání, venku už se pomalu začalo stmívat. Děti si v batůžcích přinesly 

krabičky s dobrotami na večeři a snídani, polštářek a oblíbeného plyšáka. Školkové 

noční dobrodružství mohlo začít... Nejdřív si děti vyzkoušely několik triků se světly 

baterek a stínů, které vytvářely. Potom se s chutí pustily do večere, připravenou rodiči. 

Následovala stezka odvahy, která z důvodu silného větru vedla mateřskou školou. Děti 

měly stezku označenou světelnými šipkami, které je postupně vedly všemi místnostmi 

naší školky. Čekalo je i 

několik úkolů, kterých se 

zhostily na jedničku, proto je 

na konci stezky je čekal 

zasloužený poklad, ve 

kterém bylo něco na zub i 

něco pro zábavu. Velký 

úspěch u dětí měla 

polštářová bitva, které se 

účastnily i paní učitelky a 

módní přehlídka, kde bylo 

možno vidět krásné modely 

pyžamek. Čas byl 

neúprosný, přišla chvíle na 

ulehnutí do postýlek a 

pohádku. Všechny děti 

spaní ve školce bez rodičů 

zvládly bez smutnění a přály 

si, aby byla brzy další 

„Noční školka“. A my paní 

učitelky jsme si to s dětmi 

také moc užily a těšíme se 

na příště!!! 

Za MŠ p.uč. Ing. et Bc.Olga 

Golasová 
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Masopust v MŠ 

Dne 20.2.2023 jsme pořádali společně s dětmi již tradiční masopustní průvod městem. 

Děti už od rána chodily do školky s krásnými maskami, které si doma s pomocí rodičů 

připravily. Ráno jsme nachystali bohaté občerstvení, které děti do školky přinesly a po 

svačince jsme společně s ostatními dětmi ze všech tříd, dokonce i s třídou Cipísek, 

kde jsou nejmenší děti, vyrazili na masopustní 

průvod. Děti a paní učitelky po cestě zpívaly 

různé tematické písničky a nabízely 

kolemjdoucím malé občerstvení. Navštívili 

jsme několik míst např. poštu, městský úřad, 

nebo domov seniorů u Paskovského zámku. 

Lidé byli mile překvapeni tak hojnou účastí 

dětí z paskovské školky, rádi si poslechli, jak 

děti zazpívaly písničky a nabídly si i něco na 

zub. Průvod jsme ukončili na Paskovském 

zámku, kde čekala děti malá sladká odměna. 

Naštěstí nám přálo i počasí a tak celá akce 

vyšla podle našich představ. Děkujeme 

rodičům dětí, že se podíleli na přípravě masek 

a občerstvení do masopustního průvodu a 

budeme se těšit zase v příštím roce. 

           Za MŠ AP Pavla Bracková 
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Beseda v MŠ s paní Mgr. Šárkou Sohrovou 

Dne 14. 2. 2023 se uskutečnilo setkání rodičů s paní ředitelkou Základní školy Paskov 

Mgr. Lucií Butkovovou, která měla možnost se setkat s rodiči budoucích prvňáčků a 

trošku jim nastínit co se pro ně změní nástupem jejich dítěte do Základní školy. Hned 

poté následovala beseda pro rodiče na téma ¨Správný předškolák¨. Mnoho rodičů 

budoucích školáčků řeší starosti s nástupem svého dítěte do Základní školy, obávají 

se především toho, zda je jejich dítě dostatečně připraveno, zda dítě zvládne takovou 

změnu, jestli není lepší ještě počkat a jít až další rok a spousta dalších otázek. 

Abychom rodičům mohli adekvátně zodpovědět na všechny jejich otázky přizvali jsme 

odborníka přímo z oboru paní speciální pedagožku Mgr. Šárku Sohrovou, která má 

dlouholeté zkušenosti přímo z pedagogicko-psychologické poradny pro předškolní 

vzdělávání a je letitou lektorkou v poradně pro děti, které mají potíže v základních 

dovednostech jako je čtení, psaní a počítání. První část besedy hovořila spíš paní 

pedagožka své zkušenosti o schopnostech a dovednostech, které by správný školák 

měl mít a poté dostali rodiče prostor k tomu, aby se mohli doptat na to co je zajímá, 

v čem si nejsou jistí a co by měli ještě s dětmi trénovat. Beseda byla velice zajímavá 

nejen pro rodiče, ale i pro nás pedagogy, protože to, že dítě něco zatím neumí vůbec 

neznamená, že se z něho v září nestane úspěšný školák.                                       

                                                                                   Za MŠ p. uč.  Bc. Lucie Kreclová  
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Kniha ze třídy Rákosníček 

Březen je měsíc knihy, a tak nás napadlo, že bychom společně s dětmi mohli vytvořit 

knížku vlastní. Jenže o čem by měla být? Děti si velmi oblíbily pohádku“ Boudo, 

budko“, kterou hrály v rámci vzdělávání v centru  - Dramatizace. Takže nakonec byl 

výběr námětu celkem jednoduchý, děti zvolily právě tuto pohádku. Přepis dlouhého 

vypravování pohádky by pro ně ale byl náročný.  Vymysleli jsme tedy text vlastní, 

veršovaný. Slova básničky děti přepsaly do požadovaného stylu a začaly pracovat na 

ilustraci. Jednotlivá 

zvířátka, která 

postupně přicházejí k 

budce, děti malovaly 

podle předlohy. Pozadí 

pak ztvárnily podle 

svojí fantazie. 

Následovala ještě 

práce na počítači, kde 

jsme z obrázků 

zvířátek od dětí 

vytvořili motiv na desky 

knihy. To jestli se nám 

kniha povedla, nebo ne 

můžete posoudit i vy. 

Dne 29.3.2023 jsme ji 

odnesli do knihovny v 

Paskově, kde ji 

zaevidovali a je k 

zapůjčení. Přejeme 

všem příjemné chvíle 

strávené s naší 

knížkou. 

 Děti a paní učitelky ze 

třídy Rákosníček. 
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Návštěva dopravního hřiště 

 

       Měsíc 
duben byl pro 
celou mateřskou 
školu v Paskově 
mimo jiné 

měsícem 
bezpečnosti. U 
této příležitosti 

jsme 
s předškoláky 

celé MŠ v počtu 
38 navštívili 
dopravní hřiště 
ve Frýdku 
Místku, kde 

jsme se dopravili ve dvou skupinách autobusem. Děti byly vybaveny nejen dobrou 
náladou, svačinou a pitím, ale hlavně měly s sebou každý svou ochrannou přilbu, bez 
které jsme se nemohli obejít. Na hřišti nás již čekaly krásné nové koloběžky a dvě 
strážnice Městské policie FM.  Pod jejich vedením se děti nejdříve seznámily 
s prostorem dopravního hřiště, poslechly si zajímavé povídání k bezpečnosti při jízdě 
na dopravním prostředku a učily se poznávat dopravní značky. Poté děti společně 
vyrazily, každý na své koloběžce, na silnice dopravního hřiště.  Učily se jezdit 
bezpečně u pravého okraje vozovky, po kruhovém objezdu, s pomocí policistek řešily 
dopravní situace na křižovatkách a snažily se dodržovat dopravní značky a předpisy. 
Během pobytu na dopravním hřišti si děti dělaly zasloužené přestávky k odpočinku a 
svačince. Nebylo totiž vůbec jednoduché soustředit se na správný a bezpečný styl 
jízdy. Děti si jízdu užívaly plnými doušky a 
snažily se chovat jako opravdoví řidiči. Na 
závěr byly děti policistkami pochváleny a 
odměněny. Každé dítě dostalo karetní hru 
Pexeso s dopravní tématikou. 
Ke krásnému zážitku z celého dopoledne 
přispělo také pěkné sluníčkové počasí a 
jízda autobusem do Frýdku Místku a zpět 
do Paskova, kterou děti zvládly na jedničku 
a celou si ji užily. 
 

                                                                         
Za MŠ p. uč. Bc. Renáta Senftová 
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Galerie umění 

Dne 19.4.2023 jsme se s předškolními dětmi ze třídy Ferda Mravenec vydali do Galerie 

umění v Ostravě. Zúčastnili jsme se edukačního programu pro děti z mateřských škol 

s názvem Za barevnými písmenky. Nejdříve si děti prohlédly grafiky, malby, digitální 

tisky i prostorovou tvorbu českého umělce Eduarda Ovčáčka. Poté jsme se přenesli 

do světa písmenek, se kterými si děti mohly pohrát. Některé si postavily, jiné 

poskládaly a nakonec otiskly barvami přes šablony. Také jsme se pobavili u vypouklého 

zrcadla. 

Tento výlet si děti, i přes nepřízeň počasí (však nejsme z cukru), užily i kvůli cestování 

dvoupatrovým vlakem. Zažili jsme spoustu legrace, a proto se těšíme na další 

návštěvu Galerie. 

Za třídu Ferda Mravenec p. uč. Zdeňka Mičlová 
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Beseda Bookstart  

V měsíci dubnu navštívila děti ze třídy Cipísek  opět paní Lenka Ježová, knihovnice 

města Paskov. Připravila si besedu Bookstart  s pohádkou O koblížkovi. Děti si 

vyslechly pohádku, seznámily se s maňásky a vymodelovaly si z plastelíny koblížky. 

Paní knihovnice zapojila děti i paní učitelky do vyprávění s pohybem a zpěvem. 

Beseda s paní knihovnicí byla velmi záživná, děti se zájmem sledovaly a poslouchaly. 

Nakonec děti pozvala na prohlídku knihovny, kde s radostí přivítá všechny velké i malé 

čtenáře. 

                                                        Za třídu Cipísek p. uč.  Bc. Renata Chovančíková 
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Den na kole 

 

Byl den jako každý jiný, ale pro nás v Paskově byl něčím výjimečný. Ačkoliv nám 
počasí nepřálo, šli jsme do toho. A co se jedná? Mateřská škola ve spolupráci s 
městem Paskov uspořádala den na kole. To znamenalo, že v ten den zůstanou auta, 
motorky zaparkované doma v garáži a pojede se do práce, školy nebo školky na kole. 
Paní učitelky se toho chopily velmi rády a dojely na kole třeba i z daleké Čeladné. 
Mnozí jedinci kolo však nevlastní a vybrali si vlastní cestu – a to jít pěšky, alespoň 
odpoledne pro děti do mateřské školy. Děti si mohly také donést kolo, koloběžku anebo 
odrážedlo. Pro děti mateřské školy v dopoledních hodinách byly připraveny různé 
překážkovém dráhy. Dětem se tento den moc líbil, protože nakonec na nás vykouklo i 
sluníčko. 

Za třídu Krteček lic. Sabina Šebestová 
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Den Země v mateřské škole 

K příležitosti oslavy svátku 

naší matičky Země město 

Paskov zrealizovalo pro děti 

z mateřské školy dvě pěkné 

exkurze.  

První exkurze byla přichystána 

pro děti předškolního věku, a to 

do místní nové hasičárny.  Děti 

si zde mohly prohlédnou jak 

vybavení hasičárny, tak 

vybavení výjezdové techniky, 

dozvěděly se, jaká je náplň 

práce hasičů a na závěr si 

mohly vyzkoušet stříkat z hadice. 

Druhé exkurze, která probíhala v místním sběrném dvoře se již zúčastnily všechny děti 

mateřské školy. Jako první jsme si s dětmi povídali o tom, co to sběrný dvůr je, k čemu 

nám slouží a proč je dobré ho využívat. Poté se děti mohly podívat, co všechno se 

může do sběrného dvoru odvážet, podívaly se, jak se lisuje vytříděný papír, vyzkoušely 

si roztřídit odpadky do správných popelnic a dozvěděly se, co patří či nepatří do 

kompostéru. Na závěr děti křídami vyzdobily příjezdovou cestu do sběrného dvoru, 

aby byla trochu veselejší. 

Za MŠ p. uč. Radka Mynářová 
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Výstup na Paskovskou haldu 

 

Dne 20.4. 2023 v dopoledních hodinách jsme se s dětmi ze třídy Křemílek vydali na 

zdolání prvního vrcholu a to na Paskovskou haldu. Děti byly od rána natěšené na svůj 

první výšlap a že budou mít rozhled na svoje rodné město Paskov. Vyšli jsme hned po 

svačince, abychom jsme po cestě stihli vidět i projíždějící vlaky na vlakovém nádraží. 

Během cesty na vlakové nádraží byly děti velice šikovné a především nedočkavé, kdy 

už budeme na místě. Jak jsme měli před sebou kopec, tak se děti rozběhly a byly hned 

na vrcholu Paskovské haldy. I přes nepříznivé počasí jsme si na vrcholu ukazovali, kde 

se nachází naše mateřské škola, základní škola, Paskovský zámek, náměstí, aj.  

Z výletu byly děti velice nadšené a už teď se těší na to, jaké další dobrodružství je s 

námi čeká. 

 

                                                                           Za MŠ p. uč. Silvie Rundtová, DiS. et DiS.  
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Čarodějnický rej v naší mateřské škole 
 

V pátek 28. dubna jsme již tradičně slavili Den čarodějnic. Děti již ráno přišly v 
kouzelném čarodějnickém převleku a paní učitelky se také proměnily v čarodějnice. 
Plni velkého očekávání jsme vyrazili na školní zahradu, kde na nás již čekaly další 
čarodějnice u ohně. Ty byly naštěstí hodné a připravily pro děti opékané buřty s 
kečupem a chlebem. Děti se posilnily a čarodějné řádění mohlo začít…Na stanovištích 
na nás čekaly úkoly, například: hod do kotlíku, podlézání pavučiny, přenášení kelímku 
s živou vodou, let na koštěti kolem stromu, slalom na koštěti, 
přenesení vraního oka na lžičce. Po splnění náročných úkolů jsme již odpočívali, 
zpívali si písně jako: „Ježibaba s ježibabou“ a prožívali radostné chvíle pospolu 
s ostatními dětmi. Tento den se vydařil, všichni si ho náramně užili. 

 

Za MŠ p. uč. Alena Horklová  
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Výlet do Skalice 

 

Ve čtvrtek 4.5.2023 nám v Paskově, a tudíž ani v naší mateřské škole nešla elektřina 

a byl omezený provoz, pro závazně přihlášené děti.  

Paní učitelky a děti ze třídy Krteček se rozhodly, že mateřskou školu opustí na celý 

den a vydají se na výlet. Paní kuchařky nám nabalily velikou svačinu na celý den. 

V rámci zdolávání vrcholů a poznávání okolí jsme se vydali do Skalice. Děti tuto vesnici 

neznaly a myslely si, že to bude dlouhá cesta. Sraz dětí byl ráno na vlakovém nádraží 

v Paskově. Z Paskovského nádrží jsme se vydali do Frýdku-Místku, kde jsme 

přestoupili na vlak do Dobré u Frýdku-Místku. Kousek od nádraží v Dobré jsme se 

posilnili svačinkou a pitím. Děti byly plné energie a elánu – to ještě nevěděly co je čeká. 

Došli jsme pod cílový kopec a děti s radostí ho vybíhaly, soutěžily, kdo vyběhne dřív. 

Na kopci nás čekaly dvě krásné houpačky, které byly zavěšené na stromě. Děti mohly 

nakouknout i do vojenského bunkru, který se na kopci nacházel. Počasí nám moc 

nepřálo, protože byla mlha a výhled na široké okolí nám nevyšel. Děti ovšem špatné 

počasí nevadilo, byly rády, že se mohou pohoupat na houpačkách. Vydali jsme se dál 

po trase kolem vysílače, kolem kostela a došli jsme na další vyhlídku – tam se již mlha 

roztrhala a viděli jsme dokonce i komín z Paskovského Biocelu. Děti se posilnily 

drobnou svačinou a pokračovali jsme dál. Děti pozorovaly krásy krajiny, na poli viděli 

již rostoucí obilí. Na oběd a delší přestávku na odpočinek jsme šli k paní učitelce na 

zahradu. Děti byly rády, že si mohou odpočinout, ale během chvíle zapomněly na to, 

že je bolí nohy. Prozkoumávaly zahradu, houpaly se v hnízdě, jezdily na skluzavce. Na 

cestu domů jsme se vydali nejprve autobusem ze Skalice do Frýdku-Místku a následně 

z Frýdku-Místku do Paskova vlakem. Na většinu dětí čekali rodiče na nádraží. 

                                                                          Za třídu Krteček lic. Sabina Šebestová 
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Vernisáž výstavy ke 40 letům výročí vzniku mateřské školy v Paskově 

Dne 11. května 2023 proběhla na Zámku v Paskově vernisáž výstavy Mateřské školy 

v Paskově na téma: „Výročí 40 let vzniku Mateřské školy v Paskově“. 

Účastníci si mohli prohlédnout v Zámku, v galerii KINO časový průřez života školky od 

roku 1983, kdy byla k vidění i první dobová fotografie z okamžiku slavnostního otevření 

budovy. 

V galerii kromě nádherných fotografií z akcí mateřské školy, z doby různých 

rekonstrukcí budovy i zahrady nebo fotografií dětí, které mateřskou školu navštěvovaly 

mohli účastníci shlédnout také výtvory a obrázky dětí, dobové kroniky i foto kroniky, 

mohli si odnést brožurku, která vznikla k tomuto  výročí a mohli zapsat své vzpomínky 

na mateřskou školu do knihy při odchodu z galerie. 

Do 30.6. bude k vidění také nádherná venkovní výstava společných závěrečných 

fotografií dětí již od roku 1983, kterou můžete shlédnou na staré zámecké zdi lemující 

říčku Olešnou až k lávce spojující park s mateřskou školou. Rozhodně bych doporučila 

všem občanům města Paskova, zajít si na klidnou procházku nádherným zámeckým 

parkem a zavzpomínat na svá dětská léta…možná se na některých fotografiích 

najdete😊. 

… a když budete procházet parkem, nezapomeňte si prohlédnout TABLO našich 

letošních předškoláků, které bude vystaveno do 28.7.2023 v seniorském bydlení na 

Zámku. Zajisté mnoho z Vás potěší pohled na své již předškolní vnouče. 

Mgr. Jarmila Petrošová, ředitelka MŠ Paskov, p.,o. 
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Naše mateřská škola je stále vyhledávanou školou. 
Jak dopadl zápis dětí do Mateřské školy v Paskově? 

Vážení rodiče a občané města Paskova, máme po Zápise nováčku do Mateřské školy, 
který proběhl dne 2. května 2023 od 8:00 – 16:00 hod. ve třídě Cipísek. Dovolte mi, 
abych Vás seznámila s výsledky. Velmi mě potěšilo, že naše Mateřská škola je stále 
víc vyhledávanou mateřskou školou nejen pro spádové děti z Paskova a Oprechtic, 
ale i pro děti z okolních blízkých vesnic a měst, především Frýdku-Místku. Když jsem 
se ptala rodičů, kteří přišli na Zápis z přilehlých vesnic, proč si vybrali právě naši 
mateřskou školu pro vzdělávání svého dítěte, několik maminek mi sdělilo, že to jsou 
výborné reference a program, na který se zaměřujeme – program Začít spolu, 
environmentální vzdělávání a snaha o kvalitní stravování. Velkou roli v rozhodování 
maminek, kterou mateřskou školu vybrat také hraje třída Cipísek, která je 
přizpůsobená dětem již od dvou let. Přesto, že se všichni pedagogové shodujeme s 
názorem odborníků, především dětských psychologů a speciálních pedagogů, že dítě 
do tří let má být vychováváno v rodině, jsme rádi, že můžeme nabídnout alespoň 
rodičům, kteří se chystají do práce nebo mají jakýkoli jiný důvod umístit dítě ve dvou 
letech do Mateřské školy, třídu, kde se snažíme poskytnout dětem péči, zázemí, 
pohodu, jistotu a v neposlední řadě i vzdělání. 
Jsem velmi ráda, že můžeme i letos uspokojit všechny rodiče, jelikož nám odchází do 
první třídy Základní školy 44 předškoláků. Ale přiznám se, že jsem měla letos poprvé 
velké obavy, že nebudeme moci přijmout všechny děti. Nakonec po vyhodnocení 
výsledků dle kritérií můžeme přijmout všechny děti. A jak to tedy vypadalo se skladbou 
účastníků Zápisu? Na Zápis dorazilo a je přijato celkem 44 dětí: 
- 33 dětí je spádových (bydliště v Paskově nebo Oprechticích) 
- 11 dětí je nespádových (s bydlištěm v okolních vesnicích) 
- Z celkového počtu 44 činí velkou skupinu dvouleťáci a to v počtu 32 
- Nejstarším dítětem, které přišli rodiče zapsat do MŠ je dívka 4,5 let 
No a nám nezbývá nic jiného než se těšit na nováčky a jejich nadšené rodiče, kteří 
letos budou mít opět možnost využít adaptačního programu pro děti a každý červnový 
pátek si přijít pohrát se svým dítětem do mateřské školy v době od 15:30 – 16:30 hod. 
Informační schůzka pro rodiče těchto nově přijatý dětí se koná 22. června 2023 
v 16:00 hod. ve třídě Cipísek. Budeme se těšit! 

Mgr. Jarmila Petrošová, ředitelka MŠ Paskov, p.,o. 
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Výlet do obce Žabeň 

        
       V měsíci květnu se děti mateřské školy, třída Ferda Mravenec, vydaly na 
celodenní výlet do sousední obce Žabeň. Cílem cesty byla návštěva zahrady Mateřské 
školy v Žabni, se kterou jsme navázali spolupráci. Počasí nám přálo tak jsme hned po 
ránu vyrazili. Zúčastnily se děti všech věkových kategorií, a pro některé to byla doslova 
zatěžkávací zkouška. Cestou tam jsme se prošli zámeckým parkem, navštívili jsme 
cyklopláž v Paskově, kde jsme se posilnili svačinou, kterou nám připravily paní 
kuchařky. Po zbytek cesty jsme šli krásnou přírodou kolem řeky Ostravice. Děti se 
seznamovaly se stromy, keři a květinami, které jsme cestou viděli. Nechyběla ani malá 
zastávka u splavu řeky Ostravice, kde děti pozorovaly vodu, jak přepadá ze splavu a 
pod splavem v ní plavající kachny. Do Žabně jsme dorazili plni očekávání.  Žabeňské 
děti už nás čekaly na zahradě. Pozdravili jsme se, děti předaly dárky novým 
kamarádům, a Ti nás provedli celou zahradou. Děti si společně hrály a strávily 
příjemné chvíle plné pohody a legrace. Před obědem jsme se rozloučili a na 
nedalekém posezení u ohniště jsme poobědvali. Děti vytáhly své zásoby z batohů a 
dobroty z naší kuchyně. Po dobrém obědě děti vyrazily opět vyzkoušet vše nové, co 
na tamní zahradě objevily. Vůbec se nám odpoledne nechtělo domů, ale nedalo se nic 
dělat. Byla před námi dlouhá cesta, i když jsme to vzali tou nejkratší trasou. Společně 
jsme vše zvládli, i Ti, které už bolely nožičky. Z výletu jsme si přinesli krásné zážitky a 
vzpomínky. A Samozřejmě jsme na oplátku pozvali na návštěvu děti ze Žabně do naší 
mateřské školy s její krásnou zahradou. Všichni se budeme těšit. 
                                
 

                                                                               Za MŠ p. uč. Bc. Renáta Senftová 
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Škola v přírodě 

ZA DIVOKOU PŘÍRODOU jsme letos s dětmi vyjeli opět do Horní Bečvy. Tentokrát 

nám počasí přálo a tak jsme se mohli věnovat poznávání přírody a jejímu významu pro 

nás lidi. Po rozloučení s rodiči, kdy některým...rodičům  ukápla slza jsme vyjeli 

autobusem vstříc novým zážitkům a objevům. Hned první den, po tom, co se děti 

ubytovaly, jsme vyrazili na obchůzku, abychom poznali okolí naší chaty. V nedalekém 

lese děti postavily domečky pro skřítky a na louce se seznámily s první léčivou bylinou 

jitrocelem kopynatým. Aby si děti ze školy v přírodě něco odnesly, rozhodli jsme se 

založit herbář. Děti nejen sušily a lisovaly rostlinky mezi novinami, ale tvořily i ruční 

papír na desky herbáře. Aktivit bylo spousta, snažily jsme se, aby děti díky nim 

poznávaly nejen přírodu, ale aby si procvičovaly i další dovednosti a schopnosti. Při 

vyplňování tvarů z klacíků, které nejdřív samy sestavily a pojmenovaly, procvičovaly 

motoriky, tvary a taky barvy. Při hře v lese se musely orientovat podle plánku, které 

dostaly na startu, sestavovaly hudební nástroj, na který si v lese musely obstarat 

materiál a upravit si ho pomocí nářadí. Vyrazili jsme i na výlet, k přehradě Bečva, kde 

si děti smočily nohy. Nechyběly ani pohybové aktivity, velmi atraktivní vodní bitva a hry 

s míčem a dalším nářadím ke cvičení. Na rozloučenou poslední večer proběhla 

pyžamová diskotéka, kde už někteří neměli ani sílu tančit. Týden v přírodě byl za námi, 

ale my i děti jsme si odnesli spoustu krásných zážitků. Děti si svoje zážitky po celou 

dobu zakreslovaly do svých deníčků. A dětem, které zůstaly ve školce dovezly herbář 

vlastní výroby.  

                                                                           Za MŠ p.uč. Ing. et Bc.Olga Golasová 
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Den dětí v naší mateřské škole 

 

Dne 1. 6. 2023 děti slavily svůj velký den v mateřské škole. Akce probíhala v 

dopoledních hodinách na zahradě mateřské školy, kde bylo připraveno celkem 10 

stanovišť. Pro děti byly připravené úkoly např.: slalom mezi kužely ve dvojicích, 

přetahovaná mezi dívky a chlapci, hledání předmětů v krabici, hádanky, aj. Za splnění 

úkolů byly děti odměněny medailí, nanukem a balíčkem od sponzorů. Těmto 

sponzorům velice moc děkujeme. Tento den se na nás sluníčko smálo od rána, tak 

byla veselá nálada na zahradě cítit :-)  

                                                                      Za MŠ p. uč. Silvie Rundtová, DiS. et. DiS. 
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Cesta do Třebovického útulku 

 

Tento školní rok, stejně jako po několik předchozích let jsme s dětmi z mateřské školy 

Paskov v rámci enviromentální výchovy  pořádali sbírku pro opuštěné psy. Vzhledem 

k tomu, že Třebovický útulek města Ostravy má pro nás vždy připraven moc hezký 

program spojený nejen s besedou o tom co obnáší pořídit si nového člena rodiny, ale 

i ukázka veterinární ordinace, kam každý pejsek po záchytu musí nastoupit jako 

pacient než je vpuštěn mezi ostatní psi, tak jsme i letos zvolili tento útulek kam 

směřovala naše pomoc. Rodiče s dětmi měli možnost během měsíce května nosit do 

naší mateřské školy hmotnou pomoc ve formě granulí, konzerv, pelíšků ale i dek a 

hraček pro psy. Vzhledem k tomu, že pejsi v útulku nejsou všichni v dobré psychické 

kondici a jejich projevy nevole jsou pro některé děti ještě stresující proto byla exkurze 

určena především pro předškolní děti, které si exkurzi užily. Chtěli bychom moc 

poděkovat všem, kteří do naší sbírky přispěli a pomohli tak nejen naplnit misky  

opuštěným pejskům, ale třeba i darováním psích hraček zpříjemnit dlouhou chvíli 

v kotci nebo zajistit pohodlné spaní na pelíšku.  

                                                               Za MŠ p. uč.  Bc. Lucie Kreclová                                                                                                                                                                  
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Oslavy 40 let vzniku Mateřské školy v Paskově 

Ač nám počasí nepřálo, děti byly úžasné! V zámeckém parku dne 7. června 2023 

proběhly oslavy ke 40 letům vzniku místní mateřské školy. 

Všechny děti, ze všech šesti tříd vystoupily se svým programem na pódiu. Písničky, 

básně, scénky, tanečky i dramatická vystoupení dětí na téma pohádkové a filmové 

příběhy a písně posledních 40 let, děti zvládly na jedničku. 

Pečlivě se svými učitelkami trénovaly několik měsíců a odměnou jim byl velikánský 

potlesk všech rodičů, prarodičů, sourozenců a přátel školy, kteří přes nepřízeň počasí 

vzali deštníky a přišli do parku podpořit své děti a vnoučata. Za to jim patří velké díky! 

Odměnou byl dětem Klaun z balónkova, který vystoupil se svým programem a na závěr 

všechny děti odměnil vytvořenou postavičkou z nafouknutého balónku. Chybět nemohl 

ani facepaiting (malování na obličej) a zavítal k nám také Jiří Šebesta se svými 

Podivuhodnými hrami ze dřeva a přírodních materiálů, kde si děti mohly vyzkoušet 

svou šikovnost a trpělivost. 

Ocenění a kytici převzali z rukou ředitelky MŠ za výbornou spolupráci paní 

Dosoudilová a kuchařky se svou vedoucí školní jídelny, které napekly Honzovy buchty 

pro všechny účastníky oslav. 

Pro příjemnou pohodu byly k návštěvě připraveny stánky s občerstvením, výbornou 

kávou a preclíky. 

Velké poděkování patří všem zaměstnancům MŠ, kteří se podíleli na přípravě oslav, 

učitelkám, které trpělivě nacvičovaly s dětmi vystoupení, rodičům, kteří podporovali 

děti při vystoupení a drželi jim pěsti a také zřizovateli mateřské školy, městu Paskov, 

že podporuje vzdělávání u nás a záleží mu na kvalitě vzdělávacího procesu, 

spokojenosti dětí a dobré spolupráci s rodiči i prarodiči. 

Velmi děkuji všem, kteří spolupracovali při přípravě této slavnostní akce. A teď už se 

mohou děti těšit na blížící se prázdniny……krásné léto všem! 

Mgr. Jarmila Petrošová, ředitelka MŠ Paskov 
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Pasování na školáky 

 

Přísaháme na psí uši,  

na kočičí svědomí, 

že budeme pilní žáci, 

nikdy žádní poškoláci. 

 

V naší mateřské škole se stalo již tradicí, že jsou děti odcházející do 1.třídy, 

pasováni na školáky. Letos toto proběhlo 14.6. v 16 hod. v atriu paskovského zámku.  

44 dětí společensky oblečených a dobře naladěných, zamířilo v doprovodu 

pedagogů či rodičů k paskovskému zámku. Uvnitř je čekal krásně vyzdobený sál, kde 

pro každého bylo připravené občerstvení a portfólio s prácemi dětí. 

Děti seřazené a převlečené do slavnostních talárů netrpělivě vyčkávaly na 

začátek akce. Po úvodním proslovu paní ředitelky MŠ Mgr. Jarmily Petrošové a pana 

starosty Paskova Petra Baďury, byly děti vyzvány paní učitelkou Renátou Senftovou 

k nástupu před „pasovací komisi“. O každém dítěti bylo krátce a výstižně řečeno, jaké 

mělo po dobu pobytu v MŠ radosti, starosti, jak se projevovalo, v čem vynikalo, a 

popřáno šťastné vykročení do školního života. Děti dostaly slavnostní šerpu, pasovací 

listinu a pasovací tašku napěchovanou k prasknutí. Rodiče všemu přihlíželi 

s uslzenýma očima a byli na své ratolesti náležitě pyšní. 

Po obřadu jsme se přesunuli před zámek na společné fotografování.  

Tímto bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, kteří přispěli na dárečky: 

 Pytlík na papučky 4 329,- Kč (44 ks) - Cartel pizza, p. Holmanová 

 Šňůrka na klíče 4 807,- Kč (44 ks) - Spetech Technology s.r.o., p. Kupka 

 Penál + úkolníček (44 ks) - p. Kvaššayová 

 Svačinový box 4v1 4 356,- Kč (44ks) –  
p. Znišťal 

 Pitíčko (44 ks), Cukrárna FANTAZIE –  
p. Žáček 

 Pastelky s ořezávátkem (23ks) - Coop 
spotřební družstvo Paskov, p. Mazalová 

 Perníčky (44 ks) - p. kuchařka MŠ Paskov 
p. Hložanková 

 Tužka (44 ks), Guma (44ks), magnetky 
číslice (44ks), pastelky s ořezávátkem 
(21ks) - MŠ Paskov 

 Kniha (44 ks), pastelky (44 ks), reflexní 
páska (44 ks), křídy a rozvrh (44 ks) - 
Město Paskov 

 

                                                                            

Za MŠ p. uč. Zdeňka Mičlová 
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Rozhovor s Johankou Berkovou 

 

Ahoj Johanko, za pár týdnu nám končí školní rok, tak jsem chtěla s tebou udělat 

rozhovor na památku.  

 

Kolik máš let?  

- 6 let  

Do které třídy chodíš?  

- Do Křemílka  

Jak se jmenují tvoje p. učitelky?  

- Paní učitelka Lucka, Silva a Míša  

Jak se jmenují tvojí kamarádi?  

- Majda, Jindra a Mia  

Co máš nejraději na školce?  

- Jak chodíme na zahradu naší školky a tam si hrajeme.  

Čím chceš být, až budeš velká?  

- Zvěrolékařkou  

Jak se těšíš na prázdniny?  

- Těším se moc, protože pojedeme s mojí kamarádkou Majdou spolu k moři.  

Co by jsi popřála všem dětem ze školky na prázdniny?  

- Užijte si dovolenou a mějte tam hlavně sluníčko   

                                                   p. uč. ze třídy Křemílek Silvie Rundtová, DiS. et. DiS. 
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	V měsíci květnu se děti mateřské školy, třída Ferda Mravenec, vydaly na celodenní výlet do sousední obce Žabeň. Cílem cesty byla návštěva zahrady Mateřské školy v Žabni, se kterou jsme navázali spolupráci. Počasí nám přálo tak jsme hned po ránu...
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